



HIND RECTIFIERS LIMITED

REGD. & H.O. LAKE ROAD, BHANDUP (W), MUMBAI - 400 078. • TEL.: +91 22 2569 6789 • FAX: +91 22 2596 4114
• www.hirect.com • corporate@hirect.com / marketing@hirect.com • CIN: L28900MH1958PLC011077

Ref. No. HIRECT/SEC/137

27th April, 2018

The General Manager
Corporate Relations Department
BSE Ltd.
1st Floor, New Trading Ring
Phiroz Jeejeebhoy Towers
Dalal Street Mumbai 400 001

The General Manager
Listing Department
The National Stock Exchange of India
Ltd. "Exchange Plaza", C-1, Block 'G'
Bandra Kurla Complex
Bandra (East) Mumbai 400 051

Security Code No. 504036/HIRECT
Type of Security: Equity

Sub.: Submission of Notice for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 30 of SEBI LODR, 2015 we hereby enclosed copies of the notice for the attention of the equity shareholders of the Company in respect of transfer of equity shares of the Company to IEPF Account, published on Thursday, 26th April, 2018 in Business Standard and Mumbai Lakshdeep in accordance with the requirement of Companies Act, 2013.

You are requested to take above information on your record.

Thanking you,

Yours Faithfully,

For Hind Rectifiers Limited
Meenakshi Anchlia
Meenakshi Anchlia
(Compliance Officer)



Encl: As above

HIND RECTIFIERS LTD.

CIN : L28900MH1958PLC011077

Regd. & H.O : Lake Road,Bhandup (W), Mumbai-400078

Tel.No.: 022-25696789 Fax : 022-25964114. investors@hirect.com, www.hirect.com

NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

**Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to
Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority**

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules").

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more in the name of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has, during financial year 2017-18, already transferred to the IEPF Authority all shares in respect of which dividend had remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more as on the due date of transfer, that is, October 31, 2017. The Company has now communicated individually the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2018-19 for taking appropriate action.

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Authority on its website at www.hirect.com.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialisation and transfer of shares to IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the original certificate(s) which stands registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of new certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by August 4, 2018 the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, dematerialise and transfer the shares to IEPF Authority by way of corporate action by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

For further information/request to claim the unpaid/unclaimed dividend(s), the concerned shareholders may contact the RTA of the Company at: M/s. Adroit Corporate Services Private Limited, 17-20, Jafarbhoy Industrial Estate, 1st Floor, Makwana Road, Marol Naka, Andheri (East), Mumbai 400 059 Maharashtra Tel: +91 22 4227 0400 Fax: +91 22 2850 3748 Email: info@adroitcorporate.com Website: www.adroitcorporate.com

For HIND RECTIFIERS LIMITED

Sd/-

Place : Mumbai
Dated : 25.04.2018

Meenakshi Anchlia
Company Secretary

हिंद रेक्टिफायर्स लिमिटेड

CIN : L28900MH1958PLC011077

नोंदणीकृत व मुख्य कार्यालय: लेक रोड, भांडुप (प), मुंबई-४०००७८

दूर.क्र.: ०२२- २५६९ ६७८९, फॅक्स: ०२२- २५९६ ४९९४

investors@hirect.com, www.hirect.com

सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकांचे लक्ष वेधण्याकरिता)

**विषय : गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) खाते
यामध्ये कंपनीचे समभागाचे हस्तांतरण**

सुधारित प्रमाणे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) अधिनियम, २०१६ (नियम) नुसार कंपनीच्या भागधारकांना सूचना देण्यात येत आहे.

नियमानुसार कोणत्याही भागधारकाद्वारे मागील ७ नियमित वर्षे किंवा त्यापेक्षा काळाकरिता कोणतेही लाभांशावर दावा केलेला नसल्यास/देण्यात आलेले/नसलेले सर्व शेअर्स हे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी खाते (आयईपीएफ) यात हस्तांतरीत केले जाईल.

नियमात नमूद विविध आवश्यकतानुसार कंपनीने वित्तीय वर्ष २०१७-१८ दरम्यान ७ सलग वर्षांकरिता किंवा अधिक काळाकरिता हस्तांतरणाच्या अंतिम तारखेला अर्थात ३१ ऑक्टोबर २०१७ रोजी देण्यात न आलेले किंवा दावा न केलेल्या लाभांशाच्या संदर्भात सर्व शेअर्स आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे यापूर्वीच हस्तांतरित केले आहेत. नियमात नमूद तरतूदीनुसार ज्या संबंधित भागधारकांचे योग्य कारवाईकरिता वित्तीय वर्ष २०१८-१९ करिता नियमांतर्गत आयईपीएफ खातेमध्ये शेअर्स हस्तांतरीत करण्यात येणार आहे त्या सर्वांना वैयक्तिक सूचनामार्फत कंपनीने कळविले आहे.

कंपनीने अशा भागधारकांचे व ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफ गूढ खात्यात हस्तांतरीत केले जाणार आहे त्यांचे संपूर्ण तपशील www.hirect.com वेबसाईटवर अपलोड केले आहे.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, ज्यांचे अशा शेअर्स वरील सर्व प्राप्त लाभांसह आयईपीएफ प्राधिकरण खात्यात हस्तांतरीत होणारे दावा न केलेले लाभांश व शेअर्स या दोन्हीकरिता, काही असल्यास, ते नियमाद्वारे विहित प्रक्रियेनंतर आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून त्यांना पुन्हा प्राप्त करता येईल.

ज्या भागधारकांचे शेअर्स आयईपीएफ खाते मध्ये हस्तांतरीत करण्यास पात्र आहेत आणि वास्तविक स्वरूपात ज्यांची भागधारणा आहे अशा भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, नियमानुसार आयईपीएफ खात्यात शेअर हस्तांतरण उद्देशाकरिता त्यांच्याद्वारे धारण मूळ भाग प्रमाणपत्राऐवजी दुय्यम भागप्रमाणपत्र कंपनीद्वारे वितरित केले जाईल आणि अशा वितरणानंतर त्यांच्या नावे नोंद असलेले मूळ भागप्रमाणपत्र साहजिकच रद्द केले जातील आणि यापुढे ते व्यवहार योग्य नसतील. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, त्यांच्या वेबसाईटवर कंपनीद्वारे अपलोड केलेले तपशिल हे नियमानुसार आयईपीएफ खातेमध्ये शेअर्स हस्तांतरणाच्या उद्देशाकरिता कंपनीद्वारे दुय्यम भाग प्रमाणपत्र वितरणासंदर्भात योग्य सूचना म्हणून समजावे.

जर कंपनीला ०४ ऑगस्ट, २०१८ रोजी किंवा विस्तारित प्रमाणे तारखेला संबंधित भागधारकांकडून कोणताही पत्रव्यवहार प्राप्त न झाल्यास नियमात दिलेल्या आवश्यकतेनुसार कंपनीद्वारे नियमात विहित तरतूदीनुसार अंतिम तारखेला आयईपीएफ प्राधिकरण खात्यात शेअर्स डिमॅट व हस्तांतरण केले जाईल.

पुढील माहिती / देण्यात न आलेले / दावा न केलेले लाभांश वर दाव्याची विनंती करिता संबंधित भागधारकांनी कंपनीचे आरटीए : मे.अॅड्रॉइट कॉर्पोरेट सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, १७-२०, जाफरभाँय इंडस्ट्रीयल इस्टेट, पहिला मजला, मकवाना रोड, मरोळ नाका, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०००५९, महाराष्ट्र, दूर : +९१ २२ ४२२७०४००, फॅक्स +९१ २२ २८५०३७४८, ई-मेल info@adroitcorporate.com वेबसाईट www.adroitcorporate.com वर संपर्क साधावा.

हिंद रेक्टिफायर्स लिमिटेडकरिता
सही/-

ठिकाण: मुंबई
दिनांक: २५ एप्रिल, २०१८

मिनाक्षी आंचलिया
कंपनी सचिव